

Książki miesiąca – sierpień 2017

Oddział dla Dzieci



Kuryjak Joanna

Atlas przyrodniczy dla dzieci. Zwierzęta i rośliny Polski / Joanna Kuryjak. Kraków : [Wydawnictwo Aksjomat](#), 2016. — 112 stron : ilustracje ; 28 cm.

Młody Czytelniku — jeśli chcesz być z naturą za pan brat, to sięgnij po książkę Wydawnictwa Aksjomat pt. *Atlas przyrodniczy dla dzieci. Zwierzęta i rośliny Polski*. To niezbędna wakacyjna pozycja dla każdego miłośnika przyrody, a także dla tych, którzy po prostu chcą wiedzieć więcej.

Czy jemiola jest pasożytem? Co ukrywa szyszka? Czym się żywi larwa gąsienicy? Który ptak potrafi nurkować? Dzięki tej książce poznasz odpowiedzi na te pytania i odkryjesz wiele innych ciekawostek z życia roślin i zwierząt. Zgromadzony materiał został podzielony na części, z których każda opisuje inne środowisko: las, łąkę oraz zbiorniki wodne. Przyroda jest fantastyczna, codziennie się zmienia, zaskakuje nas i zachwyca, a lato to najlepsza pora na jej poznawanie. Lektura tej książki to pierwszy krok, by zostać znawcą i obserwatorem polskiej flory i fauny.

poleca Beata Mituś

Wypożyczalnia dla Dorosłych



Rezler Agnieszka

Lawa, owce i lodowce. Zdziwiająca Islandia / Agnieszka Rezler ; zdjęcia wewnątrz książki: Agnieszka Rezler, Martyna Cichocka. Poznań ; Wrocław : [Wydawnictwo Dolnośląskie — Publicat. Oddział](#), copyright 2017. — 294, [1] strona : ilustracje kolorowe ; 21 cm.

Najnowsza publikacja Agnieszki Rezler pt. *Lawa, owce i lodowce* zabiera czytelnika w podróż po zdziwiającej Islandii. Nie jest to typowa książka podróżnicza, a opis wakacyjnego wyjazdu autorki i jej rodziny na Islandię — wyspę niezwykle intrygującą, zaskakującą, dla większości Europejczyków wręcz tajemniczą i nieznaną. Islandia to kraina lodowców, wulkanów, gejzerów i owiec, kraj nieodkryty, pełen barw i różnorodności. Natomiast Islandczycy to ludzie serdeczni i uporządkowani, żyjący w zgodzie z naturą. Poprzez wspaniałe, subtelne opisy flory i fauny Rezler ukazują magię tej wyspy, a pełen humoru język oraz piękne fotografie jeszcze bardziej uatrakcyjniają tę książkę. *Lawa, owce i lodowce. Zdziwiająca Islandia* to pozycja zdecydowanie warta przeczytania, zwłaszcza w wakacyjne, słoneczne dni.

poleca Maria Górka

Czytelnia Główna



System wsparcia osób starszych w środowisku zamieszkania. Przegląd sytuacji, propozycja modelu / praca zbiorowa pod red. Barbary Szatur-Jaworskiej, Piotra Błędowskiego.

Warszawa : Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, 2016. — 270 s. : il. ; 22 cm.

Oczywistym jest, że osoby starsze znacznie częściej potrzebują odpowiedniego wsparcia i pomocy niż osoby młode — zdrowe i sprawne fizycznie. Seniorzy na ogół borykają się z wieloma problemami czy to zdrowotnymi, czy finansowymi. Ale nie tylko. Bywa też, że z różnych powodów brakuje im jakże ważnego wsparcia w rodzinie. Dlatego niezmiernie istotnym jest, by nie zostawiać ich samych z trudnościami, by dać im to, czego potrzebują najbardziej — wsparcia i pomocy. Gdy mówimy o wsparciu społecznym dla seniorów, to najczęściej wymieniamy rodzinę oraz dom opieki. Niniejsza publikacja przedstawia znacznie więcej instytucji i instrumentów wsparcia — takich, które już istnieją i takich, które należałoby tworzyć w środowiskach lokalnych. Autorzy analizują rozwiązania stosowane w innych krajach europejskich oraz ukazują ramowy model wsparcia osoby starszej w jej środowisku życia. Publikacja jest adresowana do szerokiego grona odbiorców (zarówno osób indywidualnych, naukowców, aktywistów, jak i przedstawicieli samorządów lokalnych), którzy aktywnie działają i myślą o podnoszeniu standardów życia osób starszych.

poleca Tomasz Hryc

Filia Magdalena



Broom Isabelle

Moje greckie lato / Isabelle Broom ; przekład Ewa Ratajczyk. Warszawa : Wydawnictwo Amber, 2017. — 350, [1] strona ; 21 cm.

Isabelle Broom napisała niezwykle klimatyczną i bardzo realną opowieść, której akcja toczy się w deszczowym i ponurym Londynie oraz na słonecznej i magicznej wyspie Zakintos. Główna bohaterka Holly to kobieta po przejściach, która ma za sobą kilka złych lat związanych między innymi ze śmiercią matki alkoholiczki. Po latach jest pewna, że uporała się z przeszłością, że może normalnie funkcjonować. Jednak to tylko gra, pozory, perfekcyjnie wyuczone udawanie kogoś, kim nie jest. Pewnego dnia dostaje list od nieznanej ciotki Sandry, który ponownie burzy to niby poukładane życie. Jak się okazuje ciotka była siostrą jej matki i postanowiła przekazać jej w spadku swój dom położony na pięknej wyspie Zakintos. Holly robi sobie krótkie wakacje i leci na tę grecką wyspę, by sprzedać spadek. Poznaje swoją przeszłość, bajkową okolicę, serdecznych i otwartych znajomych ciotki oraz przystojnego sąsiada Aidana, który oprowadza ją po wyspie. Z każdym dniem jest coraz bardziej zafascynowana nie tylko miejscem, lecz także, a może przede wszystkim, Aidanem, w którym się zakochuje. Wraca jednak do Anglii, do swojego chłopaka Ruperta... Jak postąpi Holly? Wybierze Zakintos czy Anglię? Aidana czy Ruperta?

poleca Bożena Dykła
